Raumklimageräte
2023 / 2024
1 12 2
6 6
6 6
3 3
4 4
5 5

Fernbedienung
„Sky Remote“
CZ-RL511D
UD3 Kanalgeräte
mit niedriger stati
scher Pressung
Innengerät Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UD3EA 2,00 3,20 4 x 1,5 26 / 29 / 34 – 26 / 29 / 36 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UD3EAW 2,50 3,60 4 x 1,5 26 / 29 / 35 – 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UD3EAW 3,50 4,50 4 x 1,5 26 / 29 / 35 – 26 / 29 / 37 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW 4 CS-Z50UD3EAW 5,00 6,80 4 x 1,5 28 / 31 / 41 – 29 / 32 / 41 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-Z60UD3EAW 6,00 8,50 4 x 1,5 29 / 32 / 43 – 31 / 34 / 43 200 x 750 x 640 / 19 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
Internet-Steuerung oder GLT-Steuerung:
Optional. Optionales WLAN GLT Konnektivität
Blende (getrennt zu
bestellen)

Optional. Optionales WLAN GLT Konnektivität
Optionale Kabel
fernbedienung
CZ-RD517C
UFE MiniStand
truhen 5
Innengerät Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
2,0 kW CS-MZ20UFEA 2,00 3,20 4 x 1,5 22 / 27 / 39 – 21 / 27 / 39 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-Z25UFEAW 2,50 3,60 4 x 1,5 22 / 27 / 40 – 21 / 27 / 40 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-Z35UFEAW 3,50 4,50 4 x 1,5 22 / 28 / 41 – 21 / 28 / 41 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
5,0 kW CS-Z50UFEAW 5,00 5,30 4 x 1,5 29 / 33 / 44 – 31 / 35 / 48 600 x 750 x 207 / 13 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
Optionale Kabel
fernbedienung
CZ-RD517C
Aerowings GLT KonnektivitätIntegriertes WLAN
Internet-Steuerung:
Integrierter WLAN-Adapter 20 dB(A)
NEU TZ Wandgeräte |
Superkompakt
Innengerät Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW CS-MTZ16WKE 1,60 2,60 4 x 1,5 22 / 27 / 38 – 24 / 28 / 39 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-TZ20WKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 20 / 25 / 37 – 22 / 26 / 38 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-TZ25WKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 20 / 26 / 40 – 22 / 27 / 40 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-TZ35WKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 20 / 30 / 42 – 22 / 33 / 42 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW CS-TZ42WKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 29 / 31 / 44 – 34 / 35 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW CS-TZ50WKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 33 / 37 / 44 – 33 / 37 / 44 290 x 779 x 209 / 8 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
6,0 kW CS-TZ60WKEW 6,00 8,50 4 x 2,5 34 / 37 / 45 – 34 / 37 / 45 295 x 1 040 x 244 / 12 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
7,1 kW CS-TZ71WKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 35 / 38 / 47 – 35 / 38 / 47 295 x 1 040 x 244 / 13 6,35 (1/4) / 15,88 (5/8)
Internet-Steuerung:
Integrierter WLAN-Adapter
Optionale Kabel
fernbedienung
CZ-RD517C
21 dB(A) GLT KonnektivitätAerowings Integriertes WLAN
NEU Etherea
Wandgeräte Z / XZ
Innengerät
Graphit
Innengerät
Mattweiß
Nennkühl
leistung
Nennheiz
leistung
Verbindungs
kabel
Schalldruckpegel 1 Abmessungen / Nettogewicht Leitungsanschlüsse
Kühlen — Heizen (Fl /ni / ho) H x B x T Flüssig / Gas
kW kW mm² dB(A) mm / kg mm (Zoll)
1,6 kW — CS-MZ16XKE 1,60 2,60 4 x 1,5 21 / 26 / 38 – 21 / 27 / 39 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,0 kW CS-XZ20XKEW-H CS-Z20XKEW 2,00 3,20 4 x 1,5 21 / 26 / 39 – 21 / 27 / 40 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
2,5 kW CS-XZ25XKEW-H CS-Z25XKEW 2,50 3,60 4 x 1,5 21 / 27 / 41 – 21 / 29 / 43 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
3,5 kW 2 CS-XZ35XKEW-H CS-Z35XKEW 3,50 4,50 4 x 1,5 21 / 30 / 44 – 21 / 35 / 45 295 x 870 x 229 / 11 6,35 (1/4) / 9,52 (3/8)
4,2 kW 3 CS-XZ42XKEW-H CS-Z42XKEW 4,20 5,60 4 x 1,5 27 / 33 / 44 – 31 / 37 / 45 295 x 870 x 229 / 10 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
5,0 kW 4 — CS-Z50XKEW 5,00 6,80 4 x 2,5 32 / 39 / 44 – 32 / 39 / 46 295 x 1 040 x 244 / 12 6,35 (1/4) / 12,70 (1/2)
7,1 kW — CS-Z71XKEW 7,10 8,70 4 x 2,5 32 / 40 / 49 – 32 / 40 / 49 295 x 1 040 x 244 / 14 6,35 (1/4) / 15,88 (5/8)
1) Die Messpositionen richten sich nach dem jeweiligen Innengerätemodell. Siehe hierzu die Angaben auf den Seiten der jeweiligen Single-Split-Modelle. Die Schalldruckpegel-Messwerte basieren auf JIS C 9612.
Flüster: Flüsterbetrieb. Niedrig: niedrigste einstellbare Ventilatordrehzahl. 2) Bei Kombination mit dem Außengerät CU-2Z35TBE beträgt die Heizleistung 4,2 kW. 3) Bei Kombination mit dem Außengerät
CU-2Z50TBE beträgt die Heizleistung 5,0 kW. 4) Bei Kombination mit dem Außengerät CU-2Z35TBE beträgt die Heizleistung 5,3 kW. 5) Nur einsetzbar mit den R32-Außengeräten CU-2Z35TBE, CU-2Z41TBE und
CU-2Z50TBE für zwei Räume. 6) Nur mit Bedieneinheiten und Konnektivitätslösungen für PACi-Klimasysteme kompatibel. Für weitere Informationen siehe den Abschnitt „Regelung und Konnektivität“. In